
 
 

 

IŠ 2024-2025 MOKSLO METŲ 

PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO ORGANIZAVIMO IR 

VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 

 

<...> 

II SKYRIUS 

PASIRENGIMAS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMUI 

 

3. Organizuojami privalomieji lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos <...> pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimai <...>. 

4. Pasiekimų patikrinime dalyvauja pagrindinio ugdymo programos (išskyrus besimokantįjį 

pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą) baigiamosios klasės mokinys (toliau – 

mokinys) <...>. 

12. Mokinys <...>, švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintame pasiekimų patikrinimo 

tvarkaraštyje nustatytomis dienomis nedalyvavęs pasiekimų patikrinime dėl pateisinamos priežasties 

ar pagrindinėje sesijoje vykdyto pasiekimų patikrinimo metu nepasiekęs slenkstinio pasiekimų lygio, 

mokyklos vadovui įsakymu leidus <...>, dalyvauja pakartotiniame pasiekimų patikrinime. Mokiniai 

<...> prašymų dėl pakartotinio pasiekimų patikrinimo laikymo mokyklos vadovui neteikia. 

<...> 

14. Mokinys ar buvęs mokinys, be pateisintos priežasties nustatytu laiku nedalyvavęs 

pasiekimų patikrinime, gali dalyvauti tik kitais metais. 

 

IV SKYRIUS 

PRITAIKYMAI 

 

19. Mokiniui ir buvusiam mokiniui (nepilnamečiui, turint tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką 

sutikimą), turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, raštu pateikus mokyklos vadovui prašymą ir 

susipažinti skirtą pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą apie pasiekimų patikrinimo užduoties 

formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo pobūdį arba specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimo formą, pritaikoma pasiekimų patikrinimo užduoties forma, vykdymo ir vertinimo 

instrukcijos. 

20. Mokiniui ir buvusiam mokiniui, turintiems sveikatos sutrikimų, patvirtintų gydytojų 

konsultacinės komisijos pažyma ir jai rekomendavus, sudaromos reikalingos pasiekimų patikrinimo 

vykdymo sąlygos. Prašymą sudaryti sąlygas pasiekimų patikrinimui vykdyti ir susipažinti skirtą 

gydytojų konsultacinės komisijos išduotą pažymą su rekomendacijomis dėl pasiekimų patikrinimo 

vykdymo sąlygų sudarymo mokinys ir buvęs mokinys pateikia mokyklos vadovui ar jo įgaliotam 

kitam mokyklos darbuotojui. 

 

VI SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO AR PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

ATIDĖJIMAS 

 

24. Mokinys ar buvęs mokinys (nepilnametis, turintis tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką 

sutikimą), negalintis dalyvauti pasiekimų patikrinime ar pasiekimų patikrinimo dalyje dėl ligos, nuo 

dalyvavimo pasiekimų patikrinime atleidžiamas mokyklos vadovo įsakymu, jeigu mokinį ar buvusį 

mokinį asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinė komisija rekomenduoja atleisti 

nuo pasiekimų patikrinimo ir jis pateikė mokyklos vadovui prašymą dėl atleidimo nuo pasiekimų 

patikrinimo ir susipažinti skirtą sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės komisijos 

pažymą. <...>. Atleistas nuo pasiekimų patikrinimo mokinys ar buvęs mokinys negali dalyvauti 

pasiekimų patikrinime. 



2 

 

25. Mokinys nuo pasiekimų patikrinimo taip pat gali būti atleidžiamas mokyklos vadovo 

įsakymu, jeigu: 

<...> 

25.3. suserga ar dėl pareigos izoliuotis per pasiekimų patikrinimą jame negali dalyvauti (tokiu 

atveju jis pats arba jo artimieji ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pasiekimų patikrinimo mokyklos 

vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos darbuotojui turi pateikti prašymą dėl atleidimo nuo 

dalyvavimo pasiekimų patikrinime). 

26. Pagrindinės sesijos pasiekimų patikrinimas mokiniui ir buvusiam mokiniui atidedamas 

pakartotinei sesijai mokyklos vadovo įsakymu: 

26.1 dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį patvirtinantį 

dokumentą) negalinčiam pasiekimų patikrinimo vykdymo dieną pasiekimų patikrinimo tvarkaraštyje 

nustatytu laiku dalyvauti pasiekimų patikrinime; 

26.2. susirgus prieš pasiekimų patikrinimą ar nebaigusiam pasiekimo patikrinimo dėl sveikatos 

sutrikimo pagrindinės sesijos metu (pateikus mokyklos vadovui prašymą dėl pasiekimų patikrinimo 

atidėjimo bei mokyklos vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos darbuotojui pateikus susipažinti 

susirgimą patvirtinančius dokumentus ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pasiekimų patikrinimo); 

26.3. negalėjus atlikti pasiekimų patikrinimo užduoties dėl interneto, kompiuterinės įrangos ar 

elektroninės užduočių atlikimo sistemos sutrikimų, <...>. 

 

IX SKYRIUS 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS IR BUVUSIEMS MOKINIAMS 

 

46. Mokiniai ir buvę mokiniai: 

<...> 

46.1.1. privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą 

arba leidimą gyventi Lietuvoje) ar vairuotojo pažymėjimą (dokumento spausdinta kopija ar jo 

atvaizdas išmaniajame įrenginyje nėra tinkami); 

<...> 

46.1.5. prie patalpos ateina likus ne mažiau kaip 15 minučių iki pasiekimų patikrinimo 

vykdymo pradžios. Prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) ar vairuotojo pažymėjimą 

ir įeina į patalpą tik jam leidus. Vykdytojui kilus abejonių dėl mokinio ar buvusio mokinio tapatybės 

ir jam paprašius, saugiu, ne mažiau kaip dviejų metrų atstumu trumpam nusiima veido kaukę (jei 

tokią dėvi); 

46.1.6. turi tik pasiekimų patikrinimo vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo 

vandens, būtinas medicinos priemones ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės 

kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) arba vairuotojo pažymėjimą, kuris pasiekimų 

patikrinimo metu gali būti padėtas ant suolo / stalo. Į patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos 

perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama; 

<...> 

46.2. pavėlavę į pasiekimų patikrinimą ne daugiau kaip 30 minučių, pasiekimų patikrinime 

dalyvauja, tačiau jiems pasiekimų patikrinimo užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas; 

<...> 

46.4. kai pasiekimų patikrinimas vykdomas elektroniniu ar nuotoliniu elektroniniu būdu, 

vykdytojo pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir 

slaptažodis) nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo sistemos, perskaito nurodymus ir 

pasirengia atlikti užduotis vykdymo instrukcijoje nurodytu laiku. Per prisijungti skirtą laiką 

prisijungęs gautais prisijungimo duomenimis prie užduočių atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji veikia, 

ar mato savo vardą ir pavardę kompiuterio ekrane. Pastebėjęs užduočių atlikimo sistemos trikdžius, 



3 

 

apie tai praneša vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus pasiekimų patikrinimo 

pradžią; 

46.5. klauso vykdytojo nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje, 

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis priemonėmis, kurios nurodytos pasiekimų patikrinimo 

vykdymo instrukcijoje, jų neskolina, išeiti iš patalpos gali tik to paprašęs vykdytojo ir ne ilgiau kaip 

5 minutėms, o patikrinimą vykdant nuotoliniu ar nuotoliniu elektroniniu būdu, gali būti 5 minutes 

nematomas; 

<...> 

46.7. kai pasiekimų patikrinimas vykdomas elektroniniu ar nuotoliniu elektroniniu būdu, visus 

testui atlikti reikalingus veiksmus atlieka kompiuteryje; 

<...> 

46.9. kai pasiekimų patikrinimas vykdomas elektroniniu ar elektroniniu nuotoliniu būdu, baigę 

darbą anksčiau, negu numatyta, būtinai paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, praneša apie tai 

vykdytojui ir išeina iš patalpos; 

<...> 

46.12. šalinami iš pasiekimų patikrinimo už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų 

informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų 

nevykdymą. 

 

XIII SKYRIUS 

VERTINIMAS 

 

57. Pasiekimų patikrinimo mokinių ir buvusių mokinių darbai vertinami pasiekimų patikrinimo 

vertinimo centruose (toliau – vertinimo centras), įsteigtuose savivaldybių vykdomosios institucijos 

iki einamųjų metų vasario 23 dienos vienoje iš mokyklų. <...> 

Taikomas kriterinis vertinimas (toliau – vertinimas), t. y. vertinimas pagal nustatytas vertinimo 

normas (vertinimo instrukcijas), parengtas kartu su pasiekimų patikrinimo užduotimi. Įvertinami 

mokinio ir buvusio mokinio pagrindinio ugdymo pasiekimai 1–10 balų (toliau – įvertinimas), 

nurodomas pasiekimų lygis – slenkstinis, patenkinamas, pagrindinis ar aukštesnysis (jei įvertinimas 

yra 4–10 balų). Mokiniui ir buvusiam mokiniui, nepasiekus slenkstinio pasiekimų lygio (jei 

įvertinimas yra 1–3 balų), įrašomas „nepatenkinamas“ lygis. Jei mokinys dalyvavo pasiekimų 

patikrinime pagrindinėje sesijoje ir pasiekimų patikrinime pakartotinėje sesijoje, jo galutiniu 

pasiekimų patikrinimo įvertinimu laikomas pakartotinėje sesijoje laikyto pasiekimų patikrinimo 

rezultatas. 

<...> 

 

XIV SKYRIUS 

REZULTATŲ SKELBIMAS 

 

69. Matematikos pasiekimų patikrinimo galutiniai rezultatai skelbiami ne vėliau kaip per 

16 darbo dienų, <...>, lietuvių kalbos ir literatūros – per 20 darbo dienų nuo atitinkamo pasiekimų 

patikrinimo vykdymo dienos. 

70. Pasiekimų patikrinimo rezultatai skelbiami nepažeidžiant asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. Mokyklos mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai nėra 

skelbiami viešai. <...>. 

71. Mokiniai ir buvę mokiniai per 3 darbo dienas nuo rezultatų paskelbimo dienos pasirašytinai 

ar elektroniniu būdu supažindinami su pasiekimų patikrinimo rezultatais. <...>.  

 

 

 



4 

 

XV SKYRIUS  

PRAŠYMAI 

 

72. Mokinys ar buvęs mokinys, nesutinkantis su vertinimo komisijos pirmininko sprendimu 

nevertinti darbo ar jo dalies dėl pasiekimų patikrinimo tvarkos pažeidimų, per 3 darbo dienas po to, 

kai buvo paskelbtas sprendimas, mokyklos vadovui pateikia motyvuotą laisvos formos prašymą 

pakeisti sprendimą.  

<...> 

XVI SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ 

 

78. Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys draudžiamomis 

priemonėmis, nevykdantys vykdytojo nurodymų ar kitaip šį Aprašą pažeidžiantys (vietoj savęs leido 

atvykti kitam asmeniui pažeisdami pasiekimų patikrinimo tvarką, sąmoningai pakenkė kitiems 

mokiniams ar buvusiems mokiniams, įsinešė į pasiekimų patikrinimo patalpą mobiliojo ryšio ir kitas 

informacijos perdavimo ar priėmimo priemones ir kt.) mokiniai ar buvę mokiniai šalinami iš 

pasiekimų patikrinimo vykdymo patalpos.  

<...> 

 

2024–2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMŲ 

TVARKARAŠTIS IR VYKDYMO BŪDAS 

 

PAGRINDINĖ PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO SESIJA 

 

Pasiekimų patikrinimas Data Pradžia Vykdymo būdas 

1. Lietuvių kalba ir literatūra 2025 m. gegužės 8 d. 9 val. Elektroninis 

2. Matematika 2025 m. gegužės 14 d. 9 val. Elektroninis 

 

 

PAKARTOTINĖ PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO SESIJA 

 

Pasiekimų patikrinimas Data Pradžia Vykdymo būdas 

1. Lietuvių kalba ir literatūra     2025 m. birželio 18 d. 9 val. Elektroninis 

2. Matematika 2025 m. birželio 20 d. 9 val. Elektroninis 

 


